Skoropadski utracił protektorat militarny Niemiec, gdyż warunki zawieszenia broni, zawarte go 11 XI 1918 r. przez Niemcy z państwami Ententy, przewidywały ewakuację Armii Cesarstwa Niemieckiego z terytorium tzw.

IV Uniwersał Ukraińskiej Centralnej Rady - deklaracja niepodległości Ukrainy proklamowana 9 (22) stycznia 1918 r.

ników wielkiej wojny, jak zwano wówczas I wojnę światową, zostały chytrze wykorzystane w Rosji przez najradikalniejszych socjalistów (tzw. bolszewików) do brutalnego zagarnięcia władzy (przewrót bolszewicki zwany rewolucją październi-

Mapa Austro-Węgier 1914 r.